Musik

Um gleich starten zu kénnen, haben wir hier eine Liste mit Bespielen von
geeigneten Musiktiteln, die sich fiir die Schule eignen. Zudem schlagen
wir Apps vor, die sich zum Anpassen der Musikgeschwindigkeit eignen.

Titel

Return to Sender

Bad Boys

Bad Influence
Masterplan

Holding out for a hero
Da Doo Ron Ron

Do

What the Hell

Boy from New York City
Teenager in Love
Fernweh

High School Musical
Jailhouse Rock

Mama Loo

Great Balls of Fire
Don't be cruel

Hound Dog

Let's Twist Again

Reet Petite

Grundsatzlich eignen sich Stlicke mit dem Tempo zwischen 144-176bpm.

Interpret

Elvis Presley
Alexandra Burke

Pink

Stefanie Heinzmann
Bonny Taylor

The Crystals

Colbie Caillat

Avril Lavigne
Manhatten Transfer
Dick Brave & the Backbeats
Herbert Grénemeyer
High School Musical
Elvis Presley

Les Humphries Singers
Jerry Lee Lewis

Elvis Presley

Elvis Presley

Chubby Checker

Jackie Wilson

Apps zum Andern der Geschwindigkeit der Musik (Vorschlige)

Apple: CHF 5.00
Android: CHF 2.99
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Apple: gratis

Tempo (bpm)
144
144
144
152
152
152
152
152
156
160
160
164
172
172
176
176
176
176
176

Android: gratis



Titel

G.l. Jive

Freight Train Blues

Bad Bad Whiskey
Mighty River

I'm A Woman

Cozy Inn

You Can't Make Me Love You
That Will Just about Knock me Out
The Birth of Rock'n’Roll
CCrider

French Poodle

Round & Round

Fever

Beyond The Sea

Golden Years

The Minimum Wage
You Keep Me Cryin’

Real Fine Frame

Bald Head

Sweet Nothin's

Real Fine Frame

I Wanna Now

| saw Mommie kissing Santa Claus
Rock’n’Roll That Rhythm
Baltimore Jones

Living Doll

Boogie Woogie Maxixe
Bartender Baby

Oo That's Good

Rock Roll Boogie

T'aint Whatcha Do

Train of Life

Be My Guest

Hey Ba-Ba-Re-Bop
D'Kopie

Bad Bad Leroy Brown

Interpret

Johnny Mercer
Tennessee Ernie Ford
Amos Milburn
Boogie Radio
Christine Kittrell
Leon McAuliff

Nat King Cole

Nellie Lutcher

Sheb Wooley

Jerry Lee Lewis

Sam Butera

Bonnie Raitt

Elvis Presley

George Benson
Nadja Zela

B.K. Anderson

Dion

Lou Rawls

The Treniers

Brenda Lee

Buddy Johnson

Dolly Cooper

Bobby Helms

Brook Benton

Chuck Miller

Cliff Richard

The Ames Brothers
Little Rachel with The Lazy Jumpers
Patsy Holcomb
Tennessee Ernie Ford
Ella Mae Morse

Joe Dawson

Fats Domino

Freddy Boom Boom Cannon
The Jackys

Jim Croce

Grundsatzlich eignen sich Stlicke mit dem Tempo zwischen 104-152bpm.
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Tempo (bpm)
104
104
108
108
108
12
112
12
112
116
116
120
120
120
120
124
124
124
124
128
128
128
132
132
132
132
136
136
136
136
140
140
144
144
144
144



